
Darmowe przejazdy autostradami dla Ukraińców

Kategoria: Komunikacja i Transport

Opublikowano: wtorek, 01, marzec 2022 08:01

Tomasz Smaś

Odsłony: 1520

Operatorzy płatnych autostrad przyłączają się do akcji solidarni z Ukrainą i znoszą pobór opłat:

1. Stalexport Autostrada Małopolska S.A. poinformowała, że od 1 marca 2022 r. na A4 Katowice-

Kraków pojazdy wszystkich kategorii z ukraińskimi numerami rejestracyjnymi zostaną zwolnione

z opłat. Ponadto z opłat zostaną także zwolnione pojazdy lub grupy pojazdów zgłoszone przez

organizacje pozarządowe, w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie z 24 kwietnia 2003 r., jako niosące pomoc dla obywateli Ukrainy. Ww. zwolnienie

będzie obowiązywało do 31 marca 2022 roku.

2. Autostrada Wielkopolska także od 1 marca znosi opłaty za przejazd koncesyjnym odcinkiem

autostrady A2 dla aut zarejestrowanych w Ukrainie. Mowa o fragmencie Świecko-Konin. Decyzja

ta została podjęta w porozumieniu i ze wsparciem Ministerstwa Infrastruktury. Opłaty nie będą

pobierane za przejazd samochodów osobowych zarejestrowanych w Ukrainie, tj. posiadających

ukraińskie tablice rejestracyjne. Autostrada Wielkopolska będzie także wspierała przejazdy

konwojów z pomocą humanitarną. Dla przewozu uchodźców spod ukraińskiej granicy

samochodami zarejestrowanymi w Polsce także przewidziano ułatwienia. Takie przejazdy

powinny jednak zostać wcześniej zgłoszone i uzgodnione z Autostradą Wielkopolską. Podobnie

konwoje z pomocą humanitarną jadące na Ukrainę będą mogły występować o zwolnienie z opłat

na całym koncesyjnym odcinku A2.

3. Gdańsk Transport Company S.A. wspólnie z Intertoll Polska S.A. wprowadzają bezpłatne

przejazdy AmberOne Autostradą A1 dla osób ewakuujących się z terenów objętych wojną

w Ukrainie. GTC i Intertoll Polska postanowiły pokryć koszty przejazdów AmberOne Autostradą

A1 pojazdów osobowych poruszających się na ukraińskich tablicach rejestracyjnych od północy 1

marca 2022 r. do odwołania. Chodzi o 152-kilometrowy odcinek na trasie Rusocice-Nowa Wieś.

Wjeżdżając na autostradę kierowca pobiera bilet, a zjeżdżając z Autostrady po przekazaniu biletu

inkasentowi, który rozpozna ukraińskie tablice rejestracyjne (lub kierowca poinformuje o tym

fakcie inkasenta), nastąpi podniesienie szlabanu i umożliwienie kontynuowania podróży.
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